Vero tamen text. in d. 1. non puto, mihi non probat 35 communem illam Doctorum traditionem, contra fiscum in dubiis questionibus esse judicandum; inò vero tantum abest, ut id probet, ut serè credam probare contrarium, videlicet in dubiis esse judicandum pro fisco. Et enim in dubiis contra fiscum judicare adeo periculosest est, ut iudex sic judicans incurrit suspicionem delicti, & dubitationem jure fuerit, an deliquerit. De qua quæstione interrogatus Modestinus J. C. non assertor, & firmiter affirmando, sed dubitando potius respondit per verbum, Non puto delinqüere, quo respondendi modo non utimur, cum de certa, & indubitate pronunciamus, sed cum dubitate definitius, quod probable nobis videtur, sed tamen incertum esse judicamus. Quis vero prudens exponat se suspicioni delicti? Quis volet facere actum, de quo non sine ratione dubitari possit, an sit delictum? Quis volet apparere delinqüens? Itaque iudex ille, qui in ambiguis questionibus contra fiscum iudicaverat, ut demus à J. C. excusatum fuisse à culpa, & delicto, procudulio ab imprudentia non est excusatus, qui non debuit ei periculo se exponere, ut delinqüens apparuerit. Ex quo sit, judicem prudentem, qui ante sententiam tutiorem partem debet eligere, ut animadvertemus supra cit. 1. disp. 3. n. 29. non contra fiscum, sed

in favorem fisci judicatorum. Itaque juxta verum genuinum intellectum in illo textu solum deciditur, fiscum non habere privilegium, ut in dubiis questionibus pro ipso judicetur, quemadmodum habet dos, l. in ambiguis 86. ff. de reg. jur. non tamen inde colligitur, pro privato contra ipsum esse judicandum; non enim omnia, quæ licent, expedient, docente Paula 1. Corinb. 6. n. 12. & cap. 10. n. 22. Quo pertinet J. C. sententia in l. non omne 187. in princ. ff. de reg. jur. & Ciceron. orat. 35. pro Lucio Cornelio Bald. num. 8. est enim aliquid, quod non operatur, etiam si licet. Quam interpretationem reprobata multorum diversa sententia eleganter prosequitur Barbofa. in l. 1. 2. part. ex n. 14. ff. solut. matrim. canque tradiderunt Bulgarinus in eadem l. 1. num. 5. Bartholomæus Socin. n. 8. Marianus Soc. Jun. num. 26. & 27. Duarenus ad l. 1. ff. solut. matrim. col. 4. & ad tit. de re iudicata prelect. 31. ad l. inter pares circa fin. Curt. Jun. & Ruin, ab eodem Barbofa relati. Joan. Garcia de nobil. gloss. 25. n. 6. vers. Eo autem,

36 Igitur prædicta sententia probatur à Peregrino d. tit. 8. num. 12. vers. Mibi vero, quoniam nullibi in jure reperitur, quod ubi ex eodem facto duo oriuntur creditores, seu ex dispositione legis, seu ex sententia, alter alteri præferatur in concursu; sed ambo æqualiter admittuntur. Prælatio autem consideratur, cum ex duobus diversis factis duo creditores resultant; tunc enim de jure prioritatis in concursu oritur controversia. Cum igitur in præsenti casu fiscus, & privatus ex eadem sententia fiant creditores, dicendum erit, in bonis rei pariter concurrere debere sine prælatione ulla, juxta regulam l. reos 11. §. cum rabulis, ff. de duobus reis, & in l. 1. Cod. se plures una sententia, & dicta supr. tit. 1. disp. 5. num. 42. Confirmat eamdem doctrinam ex alia Bart. in l. Contralitus 17. num. 4. & 5. Cod. de fide instrum. ubi docet, si instrumento uno, & eodem repertiantur plura pæcta, unum scriptum prius in favorem unius, alterum scriptum post in favorem alterius, unum non posse contra alterum prætendere prælationem in tempore, quia omnia defumunt vires, & robur simul, & semel ex perfectione unius contractus. Et in legatis, etiam si alia prius, alia posterius scribantur in testamento, aut codicillis, nullum prioritatis ordinem servari, docuit J. C. in leg. is cui 5. §. qui prior, ff. ut in poss. leg.